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Protokół nr 9/2024 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania  

w dniu 11 lutego 2025 r.  

 

 

W posiedzeniu Komisji udział wzięli: Pani Anita Plumińska- Mieloch, Dyrektor ZS w Luboniu, Pani 

Małgorzata Trzybińska, podinspektor Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu, Pan Piotr Dmowski, asp. 

Sztab KMP w Poznaniu, Pani Elżbieta Nawrocka, Członek Zarządu, Pani Monika Lis- Nożyńska, 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Pani Agnieszka Przybylska, Z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji oraz 

członkowie Komisji (lista obecności stanowi załącznik do protokołu). 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia 

 

Pan Zbigniew Jankowski, Przewodniczący Komisji Oświaty i Wychowania otworzył i poprowadził 

posiedzenie Komisji.   

 

 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia 

 

Porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.   

4. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w powiecie poznańskim. Jakie zagrożenia występują w szkołach 

ponadpodstawowych naszego powiatu? (Internet, telefon komórkowy, przemoc, wymuszanie, 

narkotyki, alkohol, e- papierosy, dopalacze). - przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu. 

5. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2025 rok.  

6. Sprawy bieżące.  

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia.  

 

 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji 
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Komisja Oświaty i Wychowania przyjęła protokół z dnia 10 grudnia 2024r. jednogłośnie pozytywnie.    

 

 

4. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w powiecie poznańskim. Jakie zagrożenia występują  

w szkołach ponadpodstawowych naszego powiatu? (Internet, telefon komórkowy, 

przemoc, wymuszanie, narkotyki, alkohol, e- papierosy, dopalacze). - przedstawiciel 

Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu. 

 

 

Pani Anita Plumińska- Mieloch, Dyrektor ZS w Luboniu powiedziała „jeżeli chodzi o kwestie związane 

z bezpieczeństwem, to my idziemy zgodnie z przepisami, czyli zawsze zaczynamy od badań potrzeb 

rozwojowych uczniów. Ustalamy sobie czynniki ryzyka i czynniki chroniące. Byliśmy w takim 

ogólnopolskim programie „Profilaktyka na miarę” i dostaliśmy standaryzowane arkusze  

do sprawdzania tych czynników chroniących i czynników ryzyka. Gdybym miała wskazać jakikolwiek 

program jeśli chodzi o skuteczność badań, to jest to najlepszy program. Faktem jest, że był duży opór 

ze strony rodziców, ponieważ były tam pytania dotyczące sytuacji domowej, stosunków między 

rodzicami a dziećmi, ale wyjaśniliśmy na czym to polega i dlaczego jest to dla nas ważne. Jeżeli chodzi 

o czynniki ryzyka, to myślę, że są one typowe. Im starsze dzieci, tym bardziej zagrożone są 

nikotynizmem. Sporadycznie pojawiają nam się kontakty z narkotykami. Pojawiają nam się napięcia 

pomiędzy uczniami a nauczycielami. Im starsze są dzieci, tym tych napięć jest więcej, co jest 

oczywiście rozwojowo zrozumiałe, ale powoduje również, że musimy podjąć określone kroki jeśli 

chodzi o program wychowawczo- profilaktyczny. Nasz program nie jest martwym dokumentem, 

dlatego że wpisujemy tam te działania, które rzeczywiście w szkole się dzieją. Rzeczy, które dla nas 

były najważniejsze i najbardziej efektywny, to udział w programie profilaktycznym „Godzina dla 

młodych głów”. Uczestniczyliśmy także we współpracy z fundacją „Dajemy dzieciom siłę”, przede 

wszystkim chodziło o wsparcie dzieci od strony psychicznej. Jeśli chodzi o działania, musimy iść 

dwutorowo. Z jednej strony wsparcie dla potrzeb psychicznych uczniów, ale także nauczycieli,  

a z drugiej strony konkretne programy, takie które są dedykowane dla szkoły, po to żeby nie wybierać 

programu, który jest ogólnopolski i tak naprawdę niczego nie zmienia. Mamy bardzo dobre układy  

z naszą lubońską policją. Dostajemy typowe wsparcie, czyli dostajemy pogadanki i jeżeli jest potrzeba 

interwencji, to ona się zadzieje. W Luboniu działa także Centrum Wsparcia Rodziny, tam z kolei 

nauczyciele mogą uczestniczyć w takich zajęciach, które wspierają ich od strony psychicznej, po to 

żeby umieli radzić sobie w sytuacjach kryzysowych. Jeśli chodzi o młodsze dzieci największym 

problemem w tej chwili w zerówce jest agresja uczniów w stosunku do nauczycieli. Aktualnie jeden  

z nauczycieli był na obdukcji ponieważ dwóch uczniów go pobiło, pogryzło, podrapało. Na pewno 
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będziemy kierować sprawę do sądu. Czy jest to kwestia niewydolności rodzicielskiej? 

Najprawdopodobniej tak, na pewno brak stawiania granic i brak kompetencji rodzicielskich, co my też 

bardzo mocno widzimy. Gdybym miała wskazać kolejne działania, które uważam za bardzo skuteczne, 

to jest nawiązanie współpracy z Leszkiem Dowgiałło, który jest profilaktykiem, streetworkerem. 

Prowadził on dwukrotnie zajęcia w każdej z klas, zapłaciła za to Rada Rodziców. Jest to osoba, która  

w taki sposób potrafi rozmawiać z młodzieżą, że zaczyna się ona otwierać. Przeprowadziliśmy także 

spotkania z rodzicami. Mamy zdiagnozowane dzieci, które są tak uzależnione od komputerów,  

że potrafią zdemolować dom. W szkole mamy zakaz korzystania z telefonów jeśli chodzi o dzieci  

z klas 0-8, licealiści mogą to robić. Inny problem to powstawanie ukraińskich gangów dziewcząt. Nie 

przestrzegają reguł. Jest to zderzenie różnych sposobów egzekwowania norm.” 

 

Pani Małgorzata Trzybińska, podinspektor Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu omówiła 

prezentację, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Pani Monika Lis- Nożyńska powiedziała „jeśli chodzi o elektronikę, nie ma tutaj równomiernego 

rozłożenia i wyważenia. Młodzież ma dostęp do elektroniki, która jest dobrym narzędziem pracy. Nie 

można pozbawić ich dostępu do tego, czy w jakiś sposób ograniczyć ponieważ: należy na bieżąco 

śledzić dzienniki elektroniczne, zadania, prezentacje są umieszczane online. Ograniczanie dostępu  

w określonych godzinach może skutkować zabraniem możliwości przygotowania się, nauczenia do 

zajęć, bo nauczyciel będzie tego wymagał. Z jednej strony powinniśmy ograniczać, ale nie umiemy 

wyważyć tego w jaki sposób te informacje są przekazywane. Teraz nie ma notatek w zeszytach, 

wszystko odbywa się elektronicznie. (…) Działań wokoło jest wiele, tych profilaktycznych, miękkich, 

które są istotne. Szkoła przede wszystkim skupia się na realizacji podstawy programowej. To jest 

funkcja, do której czuje się powołana od zawsze. To jest priorytet.” 

 

 

 

5. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2025 rok.  

 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że najbliższe spotkanie Komisji odbędzie się 18 marca  

o godzinie 12 w SOSW, a następnie w ZS w Mosinie.  

W kwietniu przewidziane jest spotkanie z dyrektorami szkół. W maju spotkanie z przedstawicielem 

Kuratorium Oświaty i Związków Zawodowych. Maj- sprawozdanie z wykonania budżetu. Czerwiec- 

podsumowanie rywalizacji sportowej szkół w Puszczykowie. Sierpień- przygotowanie do nowego roku 
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szkolnego. Ocena funkcjonowania wspólnej(Powiat Poznański i miasto Poznań) rekrutacji do szkół 

ponadpodstawowych. Wnioski do projektu budżetu na 2026 rok. Wrzesień- przedstawienie 

informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Poznańskiego za rok szkolny 2024/2025. 

Analiza naboru uczniów do szkół ponadpodstawowych. W październiku zaplanowany jest udział  

w uroczystości obchodów Powiatowego Dnia Edukacji Narodowej. W listopadzie zaopiniowanie 

projektu budżetu powiatu na 2026r. w grudniu natomiast zapoznanie się z działalnością Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznych w powiecie. Spotkanie z dyrektorami tych placówek. Propozycje do 

planu pracy komisji na 2026 rok.  

 

Członkowie Komisji Oświaty i Wychowania jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali plan pracy na 

2025r. 

 

Plan pracy stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

6. Sprawy bieżące. 

 

Pani Monika Lis- Nożyńska powiedział „przygotowaliśmy projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na wystąpienie do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zezwolenie na utworzenie 

oddziału o profilu mundurowym w II Liceum Ogólnokształcącym im. Tadeusza Staniewskiego  

w Swarzędzu. Jest to w rzeczywistości zalegalizowanie stanu, który istnieje. W związku ze zmianą 

przepisów, która miała miejsce z końcem ubiegłego roku, ustawa z listopada 2024, umożliwiła 

usankcjonowanie i stworzenie oddziałów o profilu mundurowym. Dotyczy to oddziałów straży 

granicznej i policji. W 2023 roku podobna inicjatywa była kierowana do oddziału przygotowania 

wojskowego.” Wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym składa organ 

prowadzący szkołę, w której ma zostać utworzony ten oddział, w terminie do dnia 31 stycznia roku 

szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym oddział przygotowania wojskowego ma rozpocząć 

działalność. Do wniosku należy dołączyć opinię rady pedagogicznej oraz zobowiązanie organu 

prowadzącego szkolę do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu mundurowym 

przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. 

Utworzenie oddziału o profilu mundurowym wymaga zezwolenia Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji, udzielonego w drodze decyzji administracyjnej. Corocznie ww. resort określa  

w drodze rozporządzenia limit możliwych do wydania zezwoleń na prowadzenie takich oddziałów. 

Oddziały o profilu mundurowym finansowane są przede wszystkim ze środków organu prowadzącego 

przeznaczonych na realizację zadań oświatowych. Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 
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może udzielić organowi prowadzącemu szkołę, w której utworzono oddział o profilu mundurowym, 

dotacji celowej na dofinansowanie zadań bieżących lub inwestycyjnych.  

 

Członkowie Komisji Oświaty i Wychowania zaopiniowali projekt niniejszej uchwały jednogłośnie 

pozytywnie.  

 

Pani Elżbieta Nawrocka poprosiła o zaopiniowanie kandydatury Pana Zbigniewa Jankowskiego  do 

komisji przyznającej Nagrody Powiatu Poznańskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz komisji przyznającej Nagrody Sportowe Powiatu 

Poznańskiego. 

 

Członkowie Komisji Oświaty i Wychowania jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali kandydaturę Pana 

Zbigniewa Jankowskiego do komisji przyznającej Nagrody Powiatu Poznańskiego za osiągnięcia  

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz komisji przyznającej 

Nagrody Sportowe Powiatu Poznańskiego.  

 

 

7. Wolne głosy i wnioski.  

 

Nikt nie zabrał głosu.  

 

 

8. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Prowadzący obrady stwierdzili, że porządek obrad został wyczerpany i zamknęli posiedzenie Komisji.  

                 
 

Protokół sporządziła: Patrycja Papina 

 

 
             Przewodniczący Komisji                             
  
               Oświaty i Wychowania                                
           
 

 
                     Zbigniew Jankowski  
                    


